МАРИЙ ЭЛ РЕСПУЕПИКЫН
виктЕржЕ

пуIгIАл

о внесенип пзменепия в постановленпе Правительства
Республпки Марий Эл от 4 aBrycTa 2011 г. М 241

IIРАВИТЕJЪСТВО
рЕсItуыIики п,IАриЙ эл
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2б оентября2013 г. NЬ 305

вступает в силу со дюI его
на правоотЕоIцения, возникцIие

правительстворесгryбшки Марлй Эл п о с т ан о в ля е т:
I. Внести в пункт б Положения об оплате ТРуда работниковюсУдарсТвенньD( учреждений образовакия Республики iИ"р"t э"

: сф:ре культ}ты, утвержденЕIого пост€lнов.пением ПравительстваРесгryблики Марий Элrот 4
""ry.r" 20lt г. Nь 241 <<о новой системеоIшаты труда работников государственЕых уrтреждений образов€lнияРеспублики Мари} рл 1 сфер. *уоrrl,рьu> (Собрание законодательстваРеспублики Марий Эл,201i,Ъ 91ча.й Щ,'r. +Вg;2а!2,м 2, ст. 107;порт€ш <Марий Эл официаJIьЕ€ц) 1роrtаi.mаri.фrччоj, й'фы*"2013 г., Ný 25022013040058), следующее изменение:

дополнить абзацепt вторым следующего содержания:(В ставку заработтrБй платы, оклад ftолжносшой окrrад)педагогЕческих работников вкIIючается размер ежемесячной денежнойкомпен*u]ии на обеспечение книгои:tдательской продукциейи периодическими изданиями, устаЕовленный по состояниюна l сентября 2013 г.>.
2. Настоящее постшlовление

подписания и распросФаЕяется
с 1 сентября 2013 г.

Председатель
Ресrryблиюл

iuР"=

|"l 't/ /ьо\ ,/о

00171 "#"пWД*ui!,,